



N^o 17.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{1}{3}$ Kwietnia 1836. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 Kwietnia (10. Maja) r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbędzie się in minus licytacja na reparacyą domu i chlewka szkoły elementarnej w mieście Maryampolu. Koszta na tę reparacyą wyrachowane są na Złt 1,442. gr. 23. wyraźnie złotych cztery tysiące czterysta czterdzieści dwa, groszy dwadzieścia trzy, od tej więc summy licytacja się zaczyna za złożeniem opieczetowanych deklaracyj i vadium $\frac{1}{10}$ część summy anbalagowej wynoszącego. Każdy zatem mający chęć podjęcia się entrepryzy pomienionj reparacyj, zgłosi się do bióra Kommissarza rzezonego Obwodu, gdzie bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych powezmie. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane bydz mają :

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 27. Marca (8. Kwietnia) r. b. Nr. 2333 podaję niniejszą deklaracyą, iż obowiazuję się uskutecznić reparacyą domu i chlewka szkoły elementarnej w mieście Maryampolu za sumę Złp. N. poddając się wszelkim obowiazkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętyim. Swiadectwo Kassy Obwodu N. na złożone vadium składam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia, miesiąca i roku. Podpis imie i nazwisko.

Suwałki, dnia 27. Marca (8. Kwietnia) 1836. roku.

Nr. 2,333. 465.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Sekretarz Jlyy Kolodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kazimierz Jasiewicz, rodem z państwa Rossyjskiego, o dezercyą z wojska podejrzany, który pod przybranym nazwiskiem Wawrzeńca Jankowskiego, ukrywał się we wsi Pińczyszkach i innych, Obwodu Maryampolskiego, w czasie transportowania go do Suwałk w końcu miesiąca Marca r. b. zbiedz potrafił; Kommissya Wojewódzka przeto poleca Wóytom i Burmistrzom, aby zarządzili ściśle poszukiwanie tego człowieka, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą do JW. Naczelnika Wojennego odesłali.

Suwałki, dnia 2. (14.) Kwietnia 1856. roku.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Nr. 18,615. 3,067.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Podaje niniejszém do powszechnéj wiadomości, iż z powodu nastąpnéj w dniu 31. Stycznia (12. Lutego) r. b. śmierci Tomasza Berkiewicza, posada chirurga Powiatu Włodawskiego, w Obwodzie Radzyńskim, z pensją etatową złtp. 1,000. do téj posady przywiązaną zawakowała; życząc więc sobie pozyskać takową, zgłosić się mają z stosownemi kwalifikacyjnymi dowodami przez komitet tymczasowy lekarski za dostateczne uznaniami, do Bióra Kommissyi Województwa Podlaskiego.

Siedlce, dnia 24. Lutego (7. Marca) 1856. roku.

Prezes STARNALSKI.

Nr. 9,927. 2,925.

Sekretarz Jlny Mostyński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że z powodu zadłużenia się w opłacie rat dzierżawnych przez dotychczasowych dzierżawców, to jest folwarku Kibisze, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim, i folwarku Metelica, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Sejneńskim położonych, też folwarki rządowe na risico niewypłatnych dzierżawców pod warunkami dotychczasowych kontraktów pro 1833 zawartych, w dwuletnią dzierżawę pro 1836 czyli na czas od 1. Czerwca 1836. do 1. Czerwca 1838. r. przez publiczną in plus licytacją w dniu 27. Kwietnia (9. Marca) 1836. r. w biurze Kommissyi Województwa Augustowskiego odbyć się mającą, wydzierżawione będą. Summa od której się rozpocznie pluslicytacja, wynosi, mianowicie:

a. Folwarku Kibisze, z propinacyi i wsiów zarobnych składającego się, złtp. 4,000. oprócz

wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi od Rządu przez dzierżawcę opłacać się powinnych.

b. Folwarku Metelica, z propinacyą i wsią zarobną tegoż nazwiska, złtp. 2002. także oprócz

wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi od Rządu przez dzierżawcę opłacać się powinnych.

Każdy więc mający chęć zadzierżawienia pomienionych folwarków, w terminie i miejscu wyżej wymienionym stawie się zechce, gdzie obowiązany będzie złożyć:

1. Świadcstwo kwalifikacyjne postanowieniem Namiestnika Królewskiego w dniu 21. Stycznia 1818. r. zapadłym, dla pretendentów do dzierżawienia dóbr Rządowych przepisane.

2. Vadium 1/4 części summy pro praetium fisci wziętej wyrównywające.

Warunki zaś dotychczasowego kontraktu, pod któremi wydzierżawienie w mowie będące dopełniać się będzie, jako też szczegóła intryty tych folwarków stanowiące, każdego razu w Biurze Kommissyi Wojewódzkiej na żądanie konkurenta okazane być mogą.

Suwałki, dnia 27. Kwietnia 1836. roku.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Nr. 14,886. 9,255.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu decydując ostatecznie przedmiot tyczący się zboża dawniej magazynu komunalny w ekonomii Nowogród składającego, Reskryptem swym z d. 19. Lutego (2. Marca) r. b. Nr. 1,333. 9,126 wyraża, iż W. Rowiecki nadzierżawca nocen jest zboże to odsypać in natura, Kommissya Wojewódzka zaś upoważniona została takowe w drodze publicznej licytacji wyprzedzić; zatem z mocy tegoż upoważnienia zawiadamia się publiczność, że w dniu 4. (16.) Maja 1856. r. i następnym dni odbywać się będzie licytacja in plus w naczelnym folwarku Kupiskach,

w Obwodzie Łomżyńskim położonym, na sprzedaż następujących gatunków zboża, jako to: Żyta korey warszawskich 570. garncy 18. Jęczmienia korey warsz. 72. garn: 12. Owsa korey warsz. 101. gar, 20. Gryki korey warsz. 9. garn: 16. Do sprzedaży téj partjami po 50. korey zawierającemi, delegowanym jest P. Jamiolkowski, Assessor Ekonomiczny okręgu Łomżyńskiego. Co do ceny, takowe przyjęte będą za zasadę do licytacji podług ceny koreca zboża takiej, jaka na ostatnim targu w najbliższym mieście folwarku Kupiski, to jest Łomży praktykowaną będzie, o której Assessor Ekonomiczny poinformuje i przekona urzędowym wyciągiem z kontroli tax przez Burmistrza utrzymywanej, każdego z konkurentów quest: zboża nabycia chęć mającego. Co do warunków licytacyjnych te są następujące:

1. Że zboże to sprzedawane będzie za gotówkę P. Jamiolkowskiemu Assessorowi zaliczyć się mającą.

2. Że przystępujący do licytacji złożyć obowiązany vadium 1/4 części wartości obiektu na licytacją wystawionego wyrównywające.

3. Że kupujący zboże obowiązany będzie zabrać takowe z miejsca własnymi furmankami, lecz nie wpierv jak po zaliczeniu P. Jamiolkowskiemu Assessorowi całkowitej summy jaka z kupna wynika.

4. Że koszta stemplowe i portoryj do utrzymującego się przy kupnie należą.

Suwałki, dnia 27. Marca (8. Kwietnia) 1856. r.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Nr. 2,132. 1,479.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Ponieważ ogłoszona obwieszczeniem Kommissyi Wojewódzkiej daty 17. (29) Stycznia r. b. Nr. 117 licytacja na sprzedaż zboża magazynu komunalny włościński w Ekonomii Wizna składającego, nieosła do skutku, Kommissya Wojewódzka w zastosowaniu się do dyspozycyi Kommissyi Rządowej, sprzedaż questionis zboża zarządzającej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 14. (26) Kwietnia r. b. odbywać się będzie powtórny termin licytacji in plus w naczelnym folwarku Bożejewo, w Obwodzie Łomżyńskim położonym, na sprzedaż następnich gatunków zboża, mianowicie: Żyta korey warszawskich 453. garcy 24. jęczmienia korey 51. garncy 20. owsa korey 67. garcy 8. gryki korey 6. garcy 24. do sprzedaży téj partjami po 50. korey zawierającemi, delegowanym jest Assessor Ekonomiczny okręgu Łomżyńskiego Jamiolkowski.

Co do cen, takowe przyjęte będą za zasadę do licytacji podług ceny koreca zboża takiej, jaka w ostatnim targu w najbliższym folwarku Bożejewa mieście była praktykowaną, o której Assessor Ekonomiczny poinformuje, i przekona urzędowym wyciągiem z kontroli tax przez Burmistrza utrzymywanej, każdego z konkurentów do kupna questionis zboża. Co do warunków licytacyjnych, te są następujące:

1. Że zboże to sprzedawane będzie za gotówkę Assessorowi Jamiolkowskiemu wyliczyć się powinna.

2. Że przystępujący do licytacji, złożyć będzie obowiązany vadium 1/4 części wartości obiektu na licytacją wystawionego wyrównywające.

3. Że kupujący zboże obowiązany będzie zabrać takowe własnymi furmankami, lecz nie wpierv jak po zaliczeniu Assessorowi Jamiolkowskiemu całkowitej summy, jaka z kupna wynika.

4. Że koszta stemplowe i portoryj do utrzymującego się przy kupnie należą.

5. Że trzeci termin licytacyjny ogłoszonym zostanie, jeśli cena sprzedanego zboża niewyrówna osnom na ostatnim targu przed licytacją w mieście Wizna praktykowanym.

Suwałki, dnia 20. Marca (1. Kwietnia) 1836. r.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Nr. 15,375. 9,503.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

wszelkich *WW. Wóytow Gmin i PP. Burmistrzów Miast*

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu stosując się do woli JO. Xiecia Namiestnika Królewskiego w Reskrypcie z dnia 17. Lutego r. b. Nr. 118. objawionej, Reskryptem swym z dnia 19. Lutego (2. Marca) r. b. Nr. 1,333. 9,126 poleca Kommissyi Wojewódzkiej śledzenie wszelkich funduszów nale-

żec mogących do niejakiego Masłowskiego, obywatela Wdztwa Kaliskiego, Obwodu Piotrkowskiego, zmarłego w miesiącu Listopadzie r. z. który zostawił znaczny majątek w różnych Województwach znajdując się mający, a do którego Skarb jest interessowany z tytułu konfiskaty, regulujący się do jego spadkobierców; Kommissya Wojewódzka w ścisłym zastosowaniu się do powyższego Reskryptu poleca WW. Wójtom gmin i PP. Burmistrzom miast, ażeby najściślejsze śledztwo wszelkich funduszów należec mogących do własności Masłowskiego, w territorium gminy administracyi ich powierzonych, dopełnili, i w razie wykrycia jakowego majątku Kommissarzowi właściwego Obwodu natychmiast raportowali.
Suwałki, dnia 18. (30) Marca 1836. r. Nr. 1,687. 1,202.

2) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu stosując się do woli JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, Reskryptom swym z dnia 29. Lutego (2. Marca) r. b. Nr. 14,139. poleciła śledzić funduszów należec mogących do Wawrzeńca Domańskiego, doktora medycyny, nateraz przebywającego w mieście Krakowie, będącego rodem z Królestwa Polskiego, a mianowicie z miasta Bodzentyna, z kąd przed dziesięcio laty wyjechał był do Krakowa, w czasie zaś ostatniej rewolucyj polskiej przybył do Warszawy w miesiącu Marcu 1831. i pełnił obowiązki pomocnika Chirurga przy lazarecie wojskowym w koszarach Alexandryjskich w mieście Warszawie aż do zajęcia tegoż miasta przez wojska Cesarstwa Rossyjskie, poczem niezłożył przysięgi prawemu Rządowi, lecz dnia 9. Września 1831. r. wyszedł z rokoszancami za granicę; Kommissya Wojewódzka w ścisłym zastosowaniu się do powyższego Reskryptu, poleca najmocniej WW. Wójtom gmin i PP. Burmistrzom miast, ażeby najściślejsze śledztwo majątku tak ruchomego, jako nieruchomego, oraz wszelkich funduszów należec mogących do powyżej wzdiankowanego wychodca, w gminach i miastach ich administracyi powierzonych dopełnili, i o skutku jaki nastąpi, Kommissarzom właściwych Obwodów natychmiast rapporta złożyli.
Suwałki, dnia 18 (30) Marca 1836. roku. Nr. 2242. 1574.

3) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptom swym z dnia 21 Lutego (7. Marca) r. b. Nr. 14,139. poleciła śledzić, czyli Chrzanowski przed rewolucyą Podpułkownik b. wojsk polskich, a w czasie rewolucyi mieniący się był Jenerałem, tudzież Nazarewicz w czasie rewolucyi pełniący obowiązki Kommissarza Wojennego, znajdują się w kraju, lub czyli ciż znajdują się za granicą, i w takim razie śledzić wszelkich funduszów należec mogących do pomienionych wychodców; Kommissya Wojewódzka w ścisłym zastosowaniu się do powyższego reskryptu, poleca jak najmocniej WW. Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby we wszystkich gminach i miastach ich administracyi powierzonych, jak najściślejsze uskuteczнили śledztwo pobytu powyżej wzmiankowanych osób, oraz ich funduszów, i o skutku z tego śledztwa wynikłym, winni są złożyć WW. Wójei gmin i PP. Burmistrze miast stosowne rapporta Kommissarzom właściwych Obwodów.
Suwałki, dnia 19 (31) Marca 1836. roku. Nr. 2268. 1594.

4) Wzywa wszystkich Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, ażeby ściśle śledztwo funduszów Adolfa Pigłowskiego, b. Aktuariusza Ekonomii Szydłowskiej, znacznie Skarbowy z czasu urzędowania swego zadłużonego, zarządzili, i w razie wykrycia zaraz właściwemu Kommissarzowi raportowali.
Suwałki, dnia 14. (26) Marca 1836. roku. Nr. 10,558. 6,209.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Sekretarz Jlny Kotodzinisk.

Listy Gończe.

Nr. 17435. 2026. 1. Wojciech Doldarzyński lat 26. wzrostu arszynów 2 werszków 57. twarzy ściągłej, włosów ciemno-blond, oczu czarnych, nosa zadartego, rodem ze wsi Gatezyce, gminy Synogódz, Obwodu Kujawskiego, Województwa Mazowieckiego. 2. Jan Grabowski lat 25. wzrostu arszynów 2. werszków 42. twarzy ściągłej dziobatej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, nosa szerokiego, brody okrągłej, rodem ze wsi Bichno, Obwodu Kujawskiego, Województwa Mazowieckiego; o dezercyą obwiniony. Effekta zaś zabrali następujące: 1. Wojciech Doldarzyński kozuch 1. koszul 2. rękawice 1. spodnie z sukna ciemno-zielonego, furażerkę szaraczkową, bótów parę jedną, towar na jedną parę bótów, halstach i tornister. 2. Jan Grabowski, kozuch 1. koszulę 1. rękawice 1. spodnie z sukna ciemno-zielonego, furażerkę szaraczkową, bótów parę jedną, podrzwy do bótów, halstach i nausznice.

Nr. 17431. 2025. Michał Wojcieki, o dezercyą obwiniony, lat 23. wzrostu arszynów 2. werszków 42. oczu niebieskie, twarz okrągła, włosy ciemno-blond, nos ściągły; w czasie ucieczki zabrał z sobą efekta następujące: płaszcz z sukna szaraczkowego, spodnie z sukna ciemno-zielonego, furażerkę rekrutską, halstach, kurtkę z sukna szarego, koszulę i boty. Wszyscy powyżsi mają być śle-

dzeni, i po ujęciu do bióra pełniącego obowiązki Wojennego Generał Polimejstra Czynnej Armii, Vice-Prezydenta miasta Warszawy dostawieni.

Nr. 63198. 11915. Antoni Koziatek vel Skorubski, b. wojskowy polski, przed Delegacyą w r. 1832. ukrywający się, wzrost mierny, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, włosy ciemno-blond, lat 25. znak po skaleczeniu w prawem oku; w transporcie z Przasnysza do Płocka na dniu 2. (14) Listopada r. z. zbiegły, ma być śledzony, i po ujęciu do Kommissyi Wojew. Płockiego dostawiony.

Nr. 18067. 2970. Bernard Szczechowski rodem z wsi Kossary, gminy Suskowola, Obwodu Radomskiego, lat 19. mający, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, ubrany w dwie kapoty i płaszcz sukieny szaraczkowy, furażerkę granatową, umiejący czytać i pisać po polsku; tudzież Michał Wasilewski, z gminy Przepiorowa, lat 17. mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, ubrany w kozuch stary i kamizelę płócienną, w czapce sukiennej zielonej z barankiem czarnym; zaś z Obwodu Opoczyńskiego, gminy Mysłakowice z pod dozoru policyjnego Piotr Wróblewski, lat 16. wzrostu średniego, włosów ciemno-blond, oczu piwnych, nosa małego, twarzy okrągłej, zabrawszy z sobą frak czarny stary, koszulę i spodnie płócienne, zbiegli, i niewiadomo gdzie się ukrywają; zatem mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Sandomierskiego dostawieni.

Nr. 16815. 2809. Tomasz Szczudajczyk, były wojskowy polski, syn Kazimierza i Franciszki, stanu gminnego, urodził się we wsi Ostrowie, Obwodzie i Województwie Kaliskim dnia 16. Kwietnia 1798. r. twarzy ściągłej, oczu jasnych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu arszynów 2. werszków 77. wszedł w służbę z zaciągu do pułku strzelców konnych Jego Cesarzewiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Następcy Tronu Nr. 1. byłego wojska polskiego dnia 27. Grudnia 1816. roku, dnia 10. Października 1826. roku uwolniony dla lat wysłużonych, dnia 17. Października t. r. umieszczony powtórnie w służbie jako zastępca za spisowego Henryka Gajsmier; podług zaś powyższej wiadomości, tenże Tomasz Szczudajczyk przed niedawnym czasem miał służyć u P. Skarżyńskiego w Obwo: Sochaczewskim — zatem ma być śledzony, i w razie wykrycia do Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy dostawiony.

Nr. 18069. 2973. Ignacy Malinowski, lat 15. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, oczu czarnych, czoła wysokiego, włosów czarnych, ubrany był w stary kozuch; z więzienia Łęczyckiego tymczasowie uwolniony, i pod dozór policyjny w mieście Lutomińsku oddany, z pod takowego zbiegł.

Nr. 18072. 2971. Andrzej Kobielski wzrostu średniego, twarzy pociągłej, włosów blond, oczu szarych, nosa pociągłego, religii katolickiej, żonaty, fabrykant paciorków, spisowy, z gminy Wrzeszowice zbiegł. Obadwa mają być śledzeni, i po ujęciu do Kommissyi Województwa Kaliskiego dostawieni.

Lista zbiegłych spisowych z Województwa Kaliskiego w roku 1835.

Kurzydłowski Maciej z Budzistawia Kolskiego, Obwodu Konińskiego. Alexandrowicz Antoni ze Stupy, Obwodu Konińskiego. Pankiewicz Jakób z Koszut, Obwodu Konińskiego. Brzech Walenty z Kossewa, Obw. Konińskiego. Karczmarek Wojciech z Rzejowie, Obw. Piotrkowskiego. Gorczewski Wawrzyniec z Racieje, Obw. Konińskiego. Nowacek Andrzej z Grabieńca, Obw. Konińskiego. Flajszman Wojciech z Budzistawia Kościelnego, Obw. Konińskiego. Kordus Antoni z Iwanowic, Obwodu Wieluńskiego. Kosceki Tomasz z Cieni Obw. Kaliskiego. Wysota Antoni z Kuźnicy Grabowskiej, Obw. Wieluńskiego. Kozanowski Ignacy z Kalisza. Jakubowski Kazimierz z Ratynia, Obw. Konińskiego. Galiński Marcin z Dąbnowy, Obw. Piotrkowskiego. Szule Gotlib z Kopoyna, Obw. Konińskiego. Sawicki Hipolit z Mysłiborza, Obw. Konińskiego. Kubicki Szymon z Sławoszewka, Obw. Konińskiego. Kujawa Andrzej z Kazimierza, Obw. Konińskiego. Konecki Andrzej z Ratynia, Obw. Konińskiego. Kawala Mateusz z Ratynia, Obw. Konińskiego. Siwiński Franciszek z m. Pyzdr. Gruszek Józef z Sobakowka, Ob. Piotrkowskiego. Piskorski Józef z Helmana, Obw. Piotrkowskiego. Walezyk Wojciech z Kownia, Obw. Piotrkowskiego. Borowicki Grzegorz z m. Duzepiec, Obw. Piotrkowskiego. Kaus Jan z Iwandowie, Obwodu Wieluńskiego. Kałmuk Grzegorz z Truskolas, Obw. Wieluńskiego. Kuzwik Andrzej z Ostrova Kaliskiego. Przybylski Franciszek z Zadanowa, Obw. Kaliskiego. Głodek Stanisław z m. Konina. Michalski Tomasz z Jzdebnia, Ob. Konińskiego. Bether Jan z Mostek Obw. Konińskiego. Bednarek Mateusz z Czarnoczył, Ob. Wieluńskiego. Jakubczyński Fryderyk z Piotrkowa. Zaręba Szymon z Piotrkowa. Wypych Jakób z Noskowa. Ob. Kaliskiego. Deruski Antoni z Taliszkowa, Obw. Konińskiego. Nawrot Wawrzyniec z Cienina Kościelnego, Obw. Konińskiego. Kaliski Józef z Wąglewa, Obw. Ko-

nińskiego. Joachymczak Józef z Witkowie, Ob. Piotrkowskiego. Spławski Witalis z Piwonie, Ob. Kaliskiego. Świętecki Wojciech z Zawad, Obw. Sieradzkiego. Przewoźnik Wojciech z Ekonomii Łęczno, Obw. Konińskiego. Szymkiewicz Tomasz z Kalisza. Kasner Bogusław z Biskupie, Obw. Konińskiego. Woźniak Stanisław z Kieszew, Obwodu Konińskiego. Zarna Michał z Piotrkowie, Obw. Konińskiego. Kwarciański Stanisław z Mostek, Obw. Konińskiego. Kalinowski Maciej z Lisewa, Obw. Konińskiego. Tylicz Józef z Młodziejowa, Obw. Konińskiego. Wróblak Michał z Kuchar, Obw. Konińskiego. Stefański Antoni z Ciążenia, Obwodu Konińskiego. Kuracz Franciszek z Kopoja, Obw. Konińskiego. Ziobek Stanisław z Trąbaczyna, Obw. Konińskiego. Gierzyński Jakób z Kościelca, Obw. Konińskiego. Kołoniak Kazimierz z Lipki, Obwodu Sieradzkiego. Woźniak Jan z Wrzący, Obw. Sieradzkiego. Rolak Tomasz z Kuznicy Grabowskiej, Obw. Wieluńskiego. Lisiecki Wawrzyniec z Kącika, Obw. Wieluńskiego. Z miasta Kalisza: Białas Wojciech, Wierzbicki Stanisław, Małysiak Walenty, Wercła Michał, Małczewski Szymon, Herfel Jan, Gradecki Jan, Rogala Urban, Żwiawski Walenty, Spławski Tomasz, Pstrokoński Tadeusz, Bogusiak Antoni, Rawicki Wojciech, Palawczyk Antoni, Piskarski Stanisław, Szymanowski Jan, Chmielewski Kazimierz, Błaszczewicz Jan, Danke Karól, Piotrowski Jakób, Majchrowicz Ignacy, Wengel Jan, Frydrych Krystyna, Szumigielski, Jezierski Karól, Hüller Ferdynand, Kiellerman August, Adamski Konstanty, Billeferd Ferdynand, Fidałka Jan Gotlib, Volholtz Frydrych, Karwański Jan, Kowalewski Tomasz, Klepsz Antoni, Lenowski Frydrych, Markowski Tytus, Olszakiewicz Paweł, Ostrowski Łukasz, Pigulski Antoni, Piotrowski Grzegorz, Pasikowski Andrzej, Pestkowski Alexander, Putz Karól, Połpieszynski Stanisław, Szmidt Gotryd, Szmidzner Marcin, Szymański Jan Antoni, Trachliński Antoni, Tymowski Jakób, Wiesiołowski Tomasz, Zawadzki Michał, Zieliński Andrzej, Ziobkowski Józef, Mraskowski Karól, Walter Edward, Gryb Antoni, Osiecki Wojciech, Hadke Jan Bogumił, Berzynger Fryderyk, Magnus Jan z Dąbrowki, Powiatu Warty. Z miasta Warty: Traszkiński Michał, Drygas Wawrzyniec, Gozdowski Stanisław, Lindner Marcin, Mikołajewski Ludwik, z Skarżyna Pow. Warty: Kuś Wojciech, Kazimierzczak Wojciech, Grydecki Franciszek, Wiśniewski Walenty. Z miasta Turka Kurp Antoni, Gerszt Gotfryd, Sobczak Walenty z Bliźniowa, Nowak Jan z Sokowa, Ast Marcin z Sochy, Pawłowski Prokop z Cielna, Bożeczeliński Stanisław z Niewierza. Z Kościelnicy: Palama Franciszek, Siwietki Ludwik, Kęska Kazimierz. Z Ostrowa Warty: Bonaventura N. Ziemiński Wojciech. Wojciszak Franciszek z Korytkowa. Kutzner Jakób z Gąsior. Z Obwodu Kaliskiego: Koszela Marcin z Lipce, Nowicki Adam z m. Stawiszyna, Małcki Mateusz, Roch Jan, Jarnecki Wojciech z Bieca, Barczak Andrzej z Złotnik wielkich. Kępa Stanisław z Łuszkowa, Wiesiołowiec Józef z Opatówka, Pęgel Jan z Przeszłowa, Smieczyński Florian z Bądziechowa, Bartnicki Ignacy, Rusiński Mateusz z Pysie. Brzoska August, Balkowski Józef z Zdzienia. Świętkowski Marcin z Chwałęcic. Kędzierski Marcin ze Stawu. Z Kalisza: Bielecki Stanisław, Korperowicz Franciszek, Tobarński Jakób, Kobylecki Zenon, Bajer Jan, Gryzognat Walenty, Tobarński Marcin, Nowakowski Antoni. z Tłokni: Gitter Ignacy, Raubo Ignacy, Herman Franciszek, Ignaciak Andrzej z Koździak, Kazimierzczak Tomasz z Oszeza kłina, Spławski Jakób i Jędruski Andrzej z Ostrowa Kaliskiego, Bończyk Idzi z Giżyc, Walezyk Jakób z Zadowca, Kazimierzczak Andrzej z Jastrzębnik, Haburski Sebastyan i Siraś Samuel z Tyńca, Paradowski Michał z Kąkawy, Braluk Michał z Przysójni. z Opatówka Rabeta Józef, Wolarz Szymon. z Noskowa Mikołajczyk Jakób, Jerzy Wojciech, Więckowski Józef, Hertz Karól z Szczytnik, Biernacki Marcin z Kąkawy. Z Powiatu Pydzkiego: Pormaziak Wojciech z Swinie. z Posłowie Wychyiecki Walenty, Michałak Wojciech, Wiśniewski Antoni, Rojański Andrzej, Wiśniewski Stefan, Lewandowski Adam, Piotrowski Jan, Woźniak Stanisław. Kosmaja Wincenty z Goliny, Sowiński Błażej z Goliny, Nawrot Jan z Wturku, Warkoczewski Mikołaj i Kuliszewski Marcin z Wileczyna. Z Wileczy Góry: Tordon Józef, Kamiński Wincenty, Spiewak Łukasz, Stefański Józef, Wołki Mateusz, Cane Mikołaj, Stefański Maciej, Zarski Marcin, Męczyński Wawrzyniec, Polowczyk Franciszek. Biściada Augustyn z Kopydłowa, Leńca Kazimierz z Szczestawia, Gośler Michał z Ostrowitego kapitulnego, Józefiak Jan z Radolina, Nowakowski Jan z Giwartowa. Z Łuszczeza: Szulezak Wojciech, Wilezak Błażej, Flisza Maciej i Kalinowski Marcin. Adamkiewicz Andrzej z Sochowic, Tominczak Jan z Goliny, Nowakowski Łukasz z Złotkowa, Szygenda Jan z Goliny, Szumem Piotr z Stawencina, Kolodziejczak Łukasz i Kina Antoni z Cielna kościelnego, Krolak Michał z Stawoszewic, Gączyński Franciszek i Plewicz Maciej z Ostowasa, Fybka Tomasz z Budziszawia kościelnego, Wasielewski Walenty z Nowej wsi Ciemińskiej, Kopiczki Kazimierz z Kuzanowka, Sytok Jan z Leścowa Klucz, Olender Andrzej z Skulska wsi. z Ratynia: Tomaszek Paweł, Sobczyński Antoni, Mazurkiewicz Antoni. Z miasta Stajpy: Pa-

przycki Józef, Waszczak Andrzej, Brzoskiewicz Bartłomiej, Nowakowski Mateusz. z Ciążenia: Połaralski Maciej, Połaralski Kazimierz, Koniciewicz Wawrzyniec, Jagieła Michał, Połaralski Kazimierz, Kopezyński Walenty, Pawłowski Stanisław, Rudny Marcin, Kraszka Maciej, Stobiński Stefan, Michałak Tomasz, Czurznik Michał, Małowicz Józef, Jakubczak Piotr, Perzyk Wojciech. Z Młodziejowa: Romers Jakób, Jagodziński Wojciech, Nejman, Bogumił. Z miasta Pyzdr: Urbański Wojciech, Smerewski Marcin, Broniewczyk Jakób, Budzyński Marcin, Topalski Wincenty, Mordzelaski Józef, Paszkowski Tadeusz, Lepel Antoni, Domański Tomasz, Palezyński Jan, Dominowski Tomasz, Tomczak Franciszek. Z Pydzkich Holendrów: Drzewiecki Walenty, Szymczak Józef, Kaczmarek Michał, Zejdlar Wilhelm, Marcinkowski Marcin, Milez Michał. Z Obwodu Konińskiego — z Wrąbaczyna: Poczesny Paweł, Michałak Marcin, Michałski Antoni, Herleman Karól, Gantzke Gotlib. Z miasta Zagurowa: Trontczak Ignacy i Dymicki Mikołaj. Czajka Adam z Ciemierowa, Jernicki Józef, Koziol Józef, Szablewski Felix, Kazimierzczak Łukasz i Michał, z Tonic. Sowinski Walenty, Wiśniewski Michał, Rajs Jan, Benomski Jan, Napierała Wojciech, Sobocki Wojciech, z Wróblina. Z miasta Tuliszkowa: Woliński Wawrzyniec i Jakubowicz Stanisław. Meling Karól z Paprowa. Skoczylas Błażej, Krawczyk Piotr z Krzymowa, Tyszer Andrzej z Rusea, Klonowski Michał z Wyczyca. Z miasta Konina: Bekier Frydrych, Mikołajewski Józef, Obera Mikołaj, Rutkowski Antoni, Darczyk Ferdynand, Stropnagel Jan, Dresowski Józef, Siwek Mikołaj, Stajkowski Konstanty, Piskowski Józef, Szymkowski Antoni, Zawadzki Marcin, Zabierczak Wojciech, Retik Franciszek. z Kościelca: Rutecki Tomasz, Kowalski Antoni, Zieliński Melchior, Drzewiecki Wawrzyniec, Jaworski Józef, Walezak Ignacy, Mileczak Marcin, Łanke Gustaw, Nowaczyk Andrzej, Nowaczyk Walenty. Z miasta Koła: Pasyl Antoni, Gajlorowski Józef, Laskowski Andrzej, Kaczmarek Tomasz. Z Powiatu Sieradzkiego — z Gąsioru i wielkiej. Jadzejański Marcin, Stawczak Roch, Twardk Marcin, Gwaczek Marcin, Kaczmarek Walenty z Woli Dzierżkowskiej. Pasik Antoni z Młodziejowa. Z Łoborzycy: Broza Alojzy, Mak Marcin, Jędrzejewski Szymon, Kowalski Grzegorz. Z Dąbrowy Wielkiej: Materka Wojciech, Gmolewski Walenty, Paszkowski Józef z miasta Stawiszyna. Z miasta Wadawy: Przelicki Antoni, Karzusiński Cyrjan, Lewandowicz Jakób, Wierzbicki Wojciech. Z miasta Sieradzka: Gabrył Szczępan, Białos Fryderyk, Szofman Julian, Krywka Andrzej z Kąkawy. Z Powiatu Sieradzkiego — z Chorzowa: Barczak Jan i Antoni, Paszkowski Michał. z Kąkawy: Antoniowska, Kłus Marcin i Kowalski Ludwik. Z Strypy Wielkiej: Paszkowski Marcin i Kazimierz. Z Palanów: Paszkowski Błażej, Nowak Mateusz i Miller Franciszek. Barczak Karól z Kozub starych, Kabański i Solarezyk Wojciech, Müller Maciej z Przechnowa, Nowakowski Jan z miasta Szadku, Mieleczak Wojciech z Niemcy, Marczewski Michał z Wojstawie. Powiatu Warty: Grabiec Jakób i Lier Karól. Dzieciak Marcin z Tycanowa. Z Obwodu i Powiatu Wieluńskiego — z Gąsiora: Pawlak Józef i Kaczmarek Andrzej, Meskalik Tomasz z Wąszoza, Polyma Piotr z Gąsiora. Gmyrek Mikołaj z Dąbrowki, Sroda Marcin i Pecherz Michał, Krystyna Kaczmarek z Wierzbic. Wrobel Mateusz z Tokar, Moran Jakób z Kowal. Z Zytunia: Musiał Jakób, Krawczyk Tomasz i Mieniak Kazimierz, Partyka Jan z Rudolka, Chwila Walenty z Zytunia.

OBWIESZCZENIE

Trybunału Cywilnego I Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Wskutku prośby Pawła Zaremby, pod datą 20. Mierca (p. Kwietnia) r. b. do siebie zaniezionej, w przedmiocie wyznaczenia: czasu i czasu z Wydziału Wydziałowego do uregulowania tytułu własności części na wsi Pieniężkach, z przynależnościami i przynależnościami w Parafii Białaszewskiej, Powiatu Białobrodzkim, Województwa Augustowskiego położonej, dawniej przez Kazimierza Góssę, Adama, Franciszka Kalinowskiego, Jana i Andrzeja Mścichowskich, tudzież przez z Bożyńskimi dotychczas posiadanych, a teraz przez Pawła Zarembe z mocy kontraktów kupna i sprzedaży urzędowo zawartych, na własność nabytych, wyznacza termin do pierwsiastki tego uregulowania tytułu własności nieruchomości ziemskiej powyżej wymienionej, na dzień 29. Października 1856. r. przed Felixem Tomaszewskim, Pisarzem Ziemiąnskim Województwa Augustowskiego Wydziału I. w mieście Łomży urzędującym, i na ten termin wszystkie strony zainteresowane, którymby prawa rzeczowe do nieruchomości regulować się mającej

złożyć mogły, pod prekluzją jaką prawem sejmowem o hypotekach z roku 1818. jest oznaczona, niniejszém wzywa, z tém ostrzeżeniem, iż jeżeliby właściciel nieruchomości takowej w terminie do regulacyi oznaczonym nie stawiał się, tenże nietylko na żądanie któregokolwiek z interessantów na karę od złotych 10. do 50. skazany zostanie, ale nadto podług artykułu 150. tegoż prawa utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nad aktem regulacyjnym nastąpi dnia trzeciego po terminie powyżej oznaczonym.

w Łomży, dnia 28. Marca (9. Kwietnia) 1836. roku.

Prezes CHWAŁIBOG.

Nr. 867.
Za Sekretarza Wąsowicz.

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rzędu Kolno.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 11. na 12. Marca r. b. około godziny 10. wieczorem, Chalecki i Szyszłowicz strażnicy celni, oraz uradnik Kuźnicow z pułku kozaków Dońskich Nr. 14. Krasnowa, odbywając patrol zwyczajny po nad samą granicą w bliskości wsi Łacha, w Powiecie Łomżyńskim, Gminie Małyptock położonej, odbili, i Komorze dostawili 1. worek bezsięna, i 1. ankierkę w których skutkiem rewizyi znaleziono cukru głów trzy wążące funtów czterdzieści Nr. 40. araku garncy siedm Nr. 7.

Gdy podług doniesienia dostawiających, osoby przemycające korzystając z bliskości granicy, na powrót ucieczką ratowały się, z tego więc powodu pojmane być nie mogły; Komora wzywa przeto niewiadomego pomienionych obiektów właściciela, aby w przeciągu 4. tygodni od daty dzisiejszej do Komory tutejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpionem zostanie. Wzywa oraz Komora wszystkich którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu tychże obiektów wiadomości posiadali, iżby w tymże przeciągu czasu do Komory lub wprost do Kommissyi Wojewódzkiej stawili się, lub też przez korespondencyą na papierze prostym donieśli, i w tej okoliczności, nadewszystko świadków zadyktowali.

w Wincencie, dnia 16. (28) Marca 1836. roku.

Naczelnik K Kraiewski.

Z. Pisarza Ziemiński.

Nr. 219.

Z. Kontrollera J. Szachelsta.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Kontrolli Handlu Wierzbowa.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. Marca r. b. nad granicą pruską pod wsią Berżyny, gminy Kopsodzie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim, przez Maliszewskiego Burmistrza miasta Wierzbowa, Uradnika Wasila Czerakinowa i kozaków Wasila Nazarowa i Iwana Jewstratowa, z pułku JW. Jenerała Majora Kutemnikowa Nr. 61. zabrane, i na Urząd pod process fiskalny dostawione zostały następujące objekta defraudowane: 1. Cien czyli perkalu bawelnianego drukowanego ordynaryjnego sztuk 14. łokci warszawskich 377. wagi takież netto funtów 367. 2. Cukru melis głów 18. wagi warszawskiej brutto funtów 180. 3. Kart fabryki Lipskiej tutej 300. które oszacowane zostały na złp. 520. Wzywa zatem Urząd właściciela, aby w przeciągu miesiąca jednego od daty dzisiejszej zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpionem zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelnym dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub Kommissyi Wojewódzkiej doniesienia swe bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Wierzbów, dnia 21. Kwietnia 1836. roku.

Nr. 93.

Czapiewski.

Wójt Gminy Motule, w Obwodzie i Województwie Augustowskim.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Daniel Bułda ogrodnik, we wsi Przysławne, Gminie tutejszej zamieszkały, ma zamiar za paszportem emigracyjnym wyjechać do kraju Pruskiego; ktoby zatem mógł mieć jakie do tegoż pretensye, raczy się zgłosić z dowodami swemi w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia do Wójty gminy Motule.

Motule, dnia 21. Kwietnia 1836. roku.

Nr. 394.

Büchler.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 17.

SUWAŁKI, dnia 1/2 Kwietnia 1836. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przez Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 20 Lutego (3 Marca) r. b. Nr. 2114 zawiadomiona została, iż JO. Xiąże Feldmarszałek, Namiestnik Królewski, po roztrząśnieniu przedstawienia dotyczącego osób wojskowych, które w myśl Dekretu Najjasniejszego Cesarza w dniu 7. (19) Stycznia 1826. r. ogłoszonego w Warszawie, miały pozwolenie noszenia na mundurach cyfry w. p. Cesarza ALEXANDRA, a następnie służyły w szeregach rewolucyjnych, oświadczyć raczyły, iż osoby tej kategorii w żadnym razie niemają prawa do łaski udzielonej przez powołany dopiero Dekret; Kommissya Wojewódzka przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast ściśle czuwanie, iżby przepis ten był zachowany.

Suwałki, dnia 18. (30) Marca 1836. roku.

Nr. 1966. 217.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Wdzstwa Krakowskiego w sprawie dochodzenia dostrzeżonych w roku 1832. kradzieży materiałów drewnianych i inwentarzy gorniczych, przy niektórych kopalniach miedzianogorskich, odezwą swoją z d. 24. Lutego (7. Marca) r. b. Nr. 992. zażądała udzielenia sobie wiadomości o terażniejszym pobycie JP. Hentzel, byłego podszejgra gorniczego; Kommissya Wojewódzka przeto poleca urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby poszukiwaniem rzezonego Hentzel zajęli się, i o skutku rapporta swe właścicielowi Kommissarzowi Obwodowemu złożyli.

Suwałki, dnia 21. Marca (2 Kwietnia) 1836. r.

Nr. 17442. 2918.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Andrzej Kliszewski, czeladnik profesyj krawieckiej, zaopatrzony w książeczkę wędrowną z d. 10. Czerwca 1835. r. Nr. 102. przez Prezydenta miasta Kielce, do miasta Warszawy wydaną, w powrocie z Warszawy do Kielce niewiadomym mu sposobem takową zagubił; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwę Kommissyi Województwa Krakowskiego z d. 20. Lutego (3. Marca) r. b. Nr. 992. poleca urzędowi administracyjno-policyjnym dawanie pilnej bacności, ażeby z rzezonej książeczki jaka podejrzana osoba nieprofitowała.

Suwałki, dnia 18. (30.) Marca 1836. roku.

Nr. 16814. 2804.

Zastępca Prezesa NARBUTT.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego.

W zastosowaniu się do przepisów instrukcyą dodatkową dla władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dnia 1. Grudnia 1829 r. wskazanych, podaje do wiadomości, iż zażądano aby na dobra Rydzewo Czarnylas, w Obwodzie Augustowskim, Powiecie Biebrzańskim położone, opłacające podatku ofiary złp. 3,107. gr. 29. pożyczka w summie złp. 252,400. udzielona, na dobra poszczególne rozdzieloną została, tak, aby z takowej przy folwarkach Pomiany i Reszki, z wsiami Lipówka i Łabętnik podatku ofiary w ilości złp. 1,219. gr. 14. opłacających, złp. 91,400. przeniesione były, a resztę pożyczki złp. 141,000. wynoszące, na dobrach ogólnych pozostała; wzywa zarazem stowarzyszonych, którzy uważają iż rozdział pożyczki jest niestosowny, aby Dyrekcją Szczegółową w ciągu 4. tygodni, a Dyrekcją Główną w przeciągu 5. tygodni licząc od daty ogłoszenia, zawiadomić raczyli.

Suwałki, dnia 3. (15) Kwietnia 1836. roku.

Nr. 410.

Prezes J. KOMAR.

Pisarz Zmijewski.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa
Augustowskiego*

Podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadzie artykułu 86. i 87. prawa sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim uchwalonego, z powodu zaległości raty Czerwcowej pięciu z porządku poniżej wyrażonych dóbr, oraz zaległości raty Grudniowej r. z. wszystkich ośmiu, odbywać się będzie w biurze Dyrekcji Szczegółowej o godzinie 10. z rana pluscytacja na trzyletnie wydzierżawienie w terminach i pod warunkami jak następuje:

1. Dobra Stara H-ńca, do których należą folwark H-ńca, folwark i wieś Lugiele, wsie Rogożajny, Koile, Jaczne, Dzierwany, wielka i mała Klajpeda, Stalupiany, Kramnik, Mirkinie, Zaleskowizna, Dziadówek i Pogorzalek, w Obwodzie Sejneńskim.

2. Szławanty, do których należą wsie Konewka, Janowo, Smolnik, Nowosady, Felina, tudzież j-ziora Szławanty, Lumlis, Balsys, Gieluzys, Eszerynatys, Lubelis, Kiepelis, Piertukas, Orynilis, w Obwodzie Sejneńskim.

3. Sudawskie, z wsiami Skombele, Sudawskie i Pohulanka, w Powiecie Sejneńskim.

4. Szczuczyn, do których należą miasto Szczuczyn, folwark Gubernia, wsie Skaje, Barany, Jambrzyki i Wólka, w Obwodzie Augustowskim.

5. Szostaków, w Obwodzie Kalwaryjskim

6. Giejsztory, z przyległościami Samborowszczyzna i Masłowszczyzna, w Obwo: Sejneńskim.

7. Gutków Reknera, w Powiecie Kalwaryjskim.

8. Pilokalne Makowszczyzna, w Obwodzie Kalwaryjskim.

Termina do licytacji oznaczają się dla pierwszych trzech dóbr na dzień 18 Czerwca r. b. dla następných trzech dzień 20. a dla ostatnich dwóch dzień 21. tegoż miesiąca. Warunki dzierżawne są następujące:

1. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr, obowiązany jest natychmiast lub najdalej w dniach 3. po odbytej licytacji zaległe podatki skarbowe i inne ciężary gruntowe w myśl arty: 41. i 44. prawa sejmowego o hypotekach z r. 1818. przywilej mające, summe co do dóbr: ad 1. zlt. 10,529. gr. 19. ad 2. zlt. 55. ad 6. zlt. 351. gr. 18. wynoszące, tudzież zaległości Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego narosłe z upłynionych rat, procentów, kar, kosztów exekucyi i administracyi, tudzież oddania dóbr w possessyą, razem summe: ad 1. zlt. 6576 gr. 8. ad 2. zlt. 986 gr. 26. ad 3. zlt. 1169. gr. 4. ad 4. zlt. 18750. gr. 26. ad 5. zlt. 2155. gr. 29. ad 6. zlt. 1002. gr. 16. ad 7. zlt. 803 gr. 19. ad 8. zlt. 581. gr. 28. w Kassie Dyrekcji Szczegółowej za jej kwitem złożyć.

2. Dzierżawca obowiązany jest przez ciąg trzechletniej dzierżawy poczynając się od dnia 24. Czerwca r. b. a kończąc się z tymże dniem 1859. r. bieżące podatki skarbowe i ciężary gruntowe w myśl artykułu 41. i 44. prawa sejmowego o hypotekach z roku 1818. uprzywilejowane, summe rocznie: ad 1. zlt. 3115. gr. 15. ad 2. 3. 4. 6. ile się przy licytacji okazało, ad 5. zlt. 831. gr. 15. ad 7. zlt. 940. gr. 18. ad 8. zlt. 529 gr. 10. wynoszące, i wszelkie inne jakieby Rząd pod jakimkolwiek tytułem nałożył, regularnie uiszczać, w końcu dzierżawy kwity z opłaconej właścicielowi przy oddaniu dóbr złożyć.

3. Obowiązany jest dzierżawca przez ciąg swój dzierżawy opłacać należność Towarzystwa Kredytowego w ratach półrocznych od 1. do 13. Czerwca, i od 1. do 13. Grudnia każdego roku, płacąc na jedną ratę: ad 1. zlt. 2259 gr. 27. ad 2. zlt. 446. gr. 12. ad 3. zlt. 744. ad 4. zlt. 12400. ad 5. zlt. 653. gr. 17. ad 6. zlt. 741. ad 7. zlt. 452. gr. 18. ad 8. zlt. 279. przez ciąg więc trzyletni opłacać takich rat sześć, z których ostatnia przypadnie w Grudniu 1858. roku.

4. Obowiązki Wójta gminnego i wszelkie z tytułu tego wynikające skutki należeć będą do dzierżawcy.

5. Dzierżawca zrzeka się wszelkich pretensyj z czasu dzierżawy za jakiegobądź nakłady gruntowe, zaległości, niedobory, lub z jakiegokolwiek innego tytułu pochodzić mogące, przyjmując na swerisico wszelkie straty z gradobicia, ognia przypadkowego lub piorunowego, nieurodzaju, przechodu wojsk, rekwiizycyi i klęsk wojennych, oraz przewidzianych lub nieprzewidzianych wypadków, uszczuplenie, lub nawet stratę zupełną dochodów za sobą pociągających.

6. Dzierżawca obejmuje dobra w takim stanie, w jakim się przy oddaniu w possessyą znajdować będą, i w takimże stanie od lat jest obowiązany po ukończeniu trzechletniej dzierżawy; a zatem wszelkie reparacye potrzebne do utrzymania dóbr w tym stanie jak się przy oddaniu w possessyą znajdowały, należą do dzierżawcy, i jego kosztem dopełnione być winny. Jeżeli zaś dzierżawca przez

złe gospodarowanie lub zaniedbanie koniecznych reparacyj zrzucił właścicielowi szkody, władza Towarzystwa w myśl §. 126. instrukcyi z dnia 14. Marca 1826. po ustanowieniu ilości tychże, odeślą rzecz do właściwego Sądu.

7. Dzierżawca przez ciąg swój dzierżawy obowiązany jest postępować z włościanami w dobrach zamieszkałymi, tak, iżby ci niemieli powodu zanoszenia na niego skarg, a tém mniej wyprowadzenia się z dóbr, pod odpowiedzialnością za szkody z przeciwnego postępowania wynikające; w szczególności nie może od włościan wymagać większych danin, robocizny i powinności nad te, które zwykle albo na mocy inwentarzy, umowy lub ze zwyczaju miejscowego dla dziedzica uiszczali; niemoże żądać od włościan odrobienia pańszczyzny lub innej jakiej powinności za obrębem dóbr, lub w czasie nie tym jak zwyczajnie odrabiana była; niemoże dzierżawca przypadających mu od włościan powinności zostawiać z tygodnia na drugi tydzień, lub z jednego czasu na drugi, lecz owszem takowe powinności koniecznie w oznaczonym terminie uiszczane być winne, gdyż inaczej za upadłe uważane będą, wyjąwszy tylko gdyby opóźnienie ze strony włościan nastąpiło.

8. Na zasadzie powyższych warunków, licytacja rozpoczynać się będzie od summy: ad 1. zlt. 15,700. ad 2. zlt. 4,250. ad 3. zlt. 2,280. ad 4. zlt. 41,500. ad 5. zlt. 2,900. ad 6. zlt. 2,900. ad 7. zlt. 2,200. ad 8. zlt. 1,100. to zaś coby licytujący przyjmując takie warunki więcej nad powyższą summe postąpił, obowiązany jest płacić w ratach półrocznych z góry właścicielowi dóbr lub do Banku składać, i kwity Dyrekcji Szczegółowej przesłać.

9. Dzierżawca zobowiązuje się zadosyć uczynić wszelkim warunkom powyżej wymienionym, pod exekucyą administracyjną, której się poddaje, a zarazem zrzeka się wszelkich kroków sądowych, które mu pod żadnym względem w pomoc przyjść niebędą mogły, owszem co do wszelkich stosunków ex re dzierżawy, poddaje się wyłącznie decyzjom władz Towarzystwa. Utrzymanie dozoru swoim kosztem bez żadnej bonifikacyi nad lasem należy do dzierżawcy, lecz temuż dzierżawcy służy prawo brania drzewa z tychże lasów stosownie do zasad gospodarstwa leśnego na opał i do gorzelnii, lecz tylko w proporcji potrzeby do przerobienia gruntowych produktów na wódkę. Warunek ten przy licytacji więcej wyjaśnionym zostanie.

10. Każdy chcąc mający licytowania dóbr wydzierżawiających się, złożyć powinien wadium w gotowiznie: ad 1. zlt. 17,000. ad 2. zlt. 1,500. ad 3. zlt. 1,170. ad 4. zlt. 18,800. ad 5. zlt. 2,150. ad 6. zlt. 1,500. ad 7. zlt. 830. ad 8. zlt. 590. jako wyrównywające zaległościom podatków Skarbowych i Towarzystwa, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

11. Utrzymujący się przy dzierżawie dóbr, gdy warunkom wszystkim co do zaspokojenia zaległości zadosyć uczyni, wadium w gotowiznie złożone na zaległość policzoną mieć będzie, a prócz tego złoży kaucyą w gotowiznie lub listami zastawnymi, wyrównywającą półrocznej racie należności dzierżawnej.

Suwalki, dnia 2. (14) Kwietnia 1856. roku.

Nr. 415.

Prezes J. K O M A R.

Pisarz Zmijewski.

Kommissarz Woiewódzki, w Obwód Maryampolski Delegowany

Do WW. Wójtów i Burmistrzów.

Rapportem Wójta gminy Michaliskiej z dnia 17. (29) Marca b. r. Nr. 396. mając sobie doniesionem, że przy werefikacyi ksiąg ludności w r. b. podyktowanem zostało, że Jan Kwiatkowski, w obowiązkach lokaja w folwarku Michaliszki dawniej zostający, wydalil się do folwarku Miłaszewszczyzna, gminy Hołny Wolmera, w Obwód Sejneński; lecz gdy Wójt téjże gminy odezwą swą daty 24. Lutego (7. Marca) r. b. Nr. 211. doniosł, iż poszukiwany tam nieznajduje się, a nawet nigdy nie był, może więc być że ten trudni się włóczgostwem, i może dopuścić się jakiego nadużycia. Wzywam WW. Wójtów i Burmistrzów, ażeby tegoż Jana Kwiatkowskiego, wedle powyższego opisania w powierzonych im gminach i miastach najściślej śledzić kazali, i w razie ujęcia na włóczgostwie lub podobnie nieprawnie przebywającego, wprost od siebie do Wójta gminy Michaliskiej pod strażą dostawili. W tym ostatnim razie stosownego raportu za dni 30. czekać będą.

Maryampol, dnia 20. Marca (1. Kwietnia) 1856. roku.

Nr. 4372.

Szmidecki.

Gleba, Sekr.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Raczki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dnia 26. Marca (7. Kwietnia) na 27. Marca (8. Kwietnia) r. b. w nocy pod lasem Masalszczyzna Modzelewski strażnik luki Lipowki ujął, i do postąpienia fi-

skałnego Urzędu dostawił w jednym collis objekta następujące: 1. Pończoch bawełnianych par 22. w 2. paczkach funtów 2. 2. Perkalu kolorowego w 1. sztuce funtów 3. łót 2. 3. Bawełnicy drukowanej funtów 2. łótów 24. 4. Fartuchów 10. w 2. sztukach funtów 2. łótów 8. 5. Musłinu ordynaryjnego przetykanego funt 1. łótów 6. 6. Chusteczek 5. baryżowych łótów 8. 7. Baryżu w 1. sztuce łótów 8. 8. Materyi bawełnianej na spodnie w sztuce 1. funtów 4. łótów 24. 9. Burłaju ciemno granatowego sztuka 1. funtów 3 $\frac{3}{4}$. 10. Tybetu ordynaryjnego sztuk 2. funtów 8.

Gdy podług doniesienia dostawiającego, osoba przemycająca uratowała się ucieczką, i dościgniętą byź nie mogła; Urząd przeto wzywa niniejszém niewiadomego powyższych obiektów właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z niemi postąpiono zostanie. Wzywa razem Urząd wszystkich tych którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, a mianowicie o właścicielu obiektów lub defraudancie i jego współnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu tego, wiadomość posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu przez korespondencyą na papierze prostym lub osobiście stawili się, i doniesienia swe w téj okoliczności, a mianowicie świadków podyktowali.

Raczki, dnia 17 Kwietnia 1836. roku.

Nr. 66.

J. Piotrowski.

OBWIESZCZENIE.

Administracya dóbr Preny schedy JO Niccia Pawła Sapichy.

Gdy licytacya na propinacyą miasta Pren, w skutku ogłoszenia w dodatku Dziennika Urzędowego Nr. 12. z r. b. na stronie 169. umieszczonego, w dniu 10. Kwietnia r. b. dla braku konkurentów bezskutecznie odbyta została: przeto oznaczając drugi termin na dzień 15. Maja r. b. na godzinę 4. po południu, w mieście Prenach, w domu star. Lejby Jekowicza Lewinsohna, zawiadamia interessowaną publiczność, iż tenże dochód propinacyjny z miasta Pren, będzie wydzierżawiony na lat trzy, to jest: od dnia 15. Czerwca 1836. r. do dnia 15. Czerwca 1839. roku. Licytacya ta odbywać się będzie głośno, zaczynając od summy złt. 2,500. jako od tychczasowej rocznej dzierżawy; głównejsze zaś warunki są następujące: konkurenci przystępujący do licytowania, winni złożyć na wadium po Złt. 600. które nieutrzymującym się zaraz po licytacji, a biorącemu dzierżawę po przyznaniu i zawarciu kontraktu przed Regentem, powrócone będzie; tudzież, że dzierżawca postąpioną summę za ten dochód corocznie w dwóch półrocznych ratach praenumerando do Kassy Dóbr Preny wnosić powinien.

w Ródpiu, dnia 11. Kwietnia 1836. roku

Lityński.

Regent Powiatu Kalwaryjskiego.

Zawiadamia kogo to interessować może, iż z upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. odbywać się będzie 22. Kwietnia (4. Maja) r. b. w mieście Wilkowyszkach, Obwodzie Kalwaryjskim publiczna sprzedaż znacznej biblioteki, ubiorów duchownych, praetiosów, zegarów, mebli, szkła, pościeli, różnych zapasów miedzi, cyny, obrazów, win, koni, powozów, uprzęży, trzody chlewniej, drzewa, garderoby i innych rzeczy do massy poniegdy Prałacie Hieronimie Zawadzkiem należących. Wzywa więc chęć nabycia mających, aby w dniu tym i następnych w Wilkowyszkach znajdować się zechcieli.

Kalwarya, dnia 8. (20) Kwietnia 1836. roku.

Zygryd Teodor.

W Poniedziałek dnia 2. Maja r. b. odbędzie się tu w miejscu sprzedaż tryków, co do wiadomości respective pretendentów niniejszém podaje.

Pojewoń, dnia 17. Kwietnia 1836. roku.

Hasford.